[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018г                                           №   176                                  с. Ремонтное

О внесении изменений в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными

 жилищно-коммунальными услугами населения»

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», согласно решений Собрания депутатов от 05.10.2018г №73 и от 07.12.2018г №78 О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.12.2017г №56  «О бюджете  Ремонтненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», на основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ремонтненского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения № 67 от 04.04.2018г,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся  в муниципальную программу Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения», утвержденную постановлением Администрации Ремонтненского сельского поселения  № 229 от 04.10.2013г.

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Ремонтненского
сельского поселения                                                                    А.Я.Яковенко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
Ремонтненского сельского

поселения № 176 от 24.12.2018г

        1. В паспорте муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 62 165,8   тыс, рублей, в том числе по годам:

2014 год – 8424,8 тыс. рублей;

2015 год – 10933,1тыс. рублей;

2016 год – 11395,7 тыс. рублей;

2017 год – 6582,5 тыс. рублей;

2018 год – 9722,1 тыс. рублей;

2019 год – 7418,8 тыс. рублей;

2020 год – 7688,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 17 462,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4332,4 тыс. рублей;

2015 год – 6424,4 тыс. рублей;

2016 год - 6705,7 тыс. рублей;

2017 год --0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 44 703,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 4092,4 тыс. рублей;

2015 год – 4508,7тыс. рублей;

2016 год -  4690,0 тыс. рублей;

2017 год – 6582,5 тыс. рублей;

2018 год – 9722,1 тыс. рублей;

2019 год – 7418,8 тыс. рублей;

2020 год – 7688,8 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

2.В паспорте подпрограммы Ремонтненского сельского поселения «Благоустройство» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  42 714,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 3860,5 тыс. рублей;

2015 год – 3925,1 тыс. рублей;

2016 год – 4293,5 тыс. рублей;

2017 год – 6527,5 тыс. рублей;

2018 год – 9109,5 тыс. рублей;

2019 год – 7364,3 тыс. рублей;

2020 год – 7634,3 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 42 714,7 тыс. рублей,
в том числе:

2014 год – 3860,5 тыс. рублей;

2015 год – 3925,1тыс. рублей;

2016 год – 4293,5 тыс. рублей;

2017 год – 6527,5 тыс. рублей;

2018 год – 9109,5  тыс. рублей;

2019 год – 7364,3 тыс. рублей;

2020 год – 7634,3 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

3. В паспорте подпрограммы Ремонтненского сельского поселения «Мероприятия в области коммунального хозяйства» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 19 011,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 4527,1 тыс. рублей;

2015 год – 6887,0тыс. рублей;

2016 год – 7007,1 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 590,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 17462,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 4332,4 тыс. рублей;

2015 год – 6424,4 тыс. рублей;

2016 год – 6705,7 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Ремонтненского сельского поселения – 1548,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 194,7 тыс. рублей;

2015 год – 462,6   тыс. рублей;

2016 год – 301,4 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 590,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

4. Приложения №5, №6 к муниципальной программе изложить в следующей    редакции:

Приложение № 5

к муниципальной программе
Расходы

на реализацию муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	9722,1
	7418,8
	7688,8

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	9722,1
	7418,8
	7688,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	4332,4
	6887,0
	7007,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	4332,4
	6887,0
	7007,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	Софинансирование расходов на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	288,9
	301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	288,9
	301,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.1:

	Софинансирование расходов на работы по объекту "Внешнее водоснабжение с. Ремонтное Ремонтненского района Ростовской области» (Пусконаладочные работы) в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего,

в том числе:

	951

	-
	-
	-
	0,0
	173,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения

всего
	951

	0,0
	173,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.2:

	Расходы на возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3.4:

	Софинансирование расходов на строительство и реконструкцию объектов ВКХ в рамках     подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы Ремонтненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	194,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	194,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	Геологическое изучение и поиски месторождения песка в Ремонтненском сельском поселении
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	9109,5
	7364,3
	7634,3

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	9109,5
	7364,3
	7634,3

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	2838,4
	2889,8
	3198,9
	3804,9
	4685,0
	4828,2
	5034,9

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	2838,4
	2889,8
	3198,9
	3804,9
	4685,0
	4828,2
	5034,9

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	234,9
	210,8
	216,0
	520,8
	487,4
	552,4
	552,4

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	234,9
	210,8
	216,0
	520,8
	487,4
	552,4
	552,4

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	203,6
	210,0
	243,6
	345,7
	575,3
	415,3
	415,3

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	203,6
	210,0
	243,6
	345,7
	575,3
	415,3
	415,3

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	583,6
	614,5
	635,0
	1856,1
	3361,8
	1568,4
	1631,7

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	583,6
	614,5
	635,0
	1856,1
	3361,8
	1568,4
	1631,7

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	Подпрограмма 4
	«Развитие жилищного хозяйства в Ремонтненском сельском поселении»
	всего,

в том числе:

	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	13,6
	10,3
	10,3

	Основное

Мероприятие 4.1
	Мероприятие по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в собственности Ремонтненского сельского поселения
	Администрация Ремонтненского сельского поселения
всего

	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	13,6
	10,3
	10,3

	Основное

Мероприятие 4.2
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                          Приложение № 6

                                                                                                                                                                          к муниципальной
                                                                                                                                                                          программе
Расходы

бюджета Ремонтненского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы , подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа

	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Ремонтненского сельского поселения»
	всего
	8424,8
	10933,1
	11395,7
	6582,5
	9722,1
	7418,8
	7688,8

	областной бюджет
	4332,4
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4092,4
	4508,7
	4690
	6582,5
	9722,1
	7418,8
	7688,8

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	4527,1
	6887,0
	7007,1
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	4332,4
	6424,4
	6705,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	194,7
	462,6
	301,4
	0,0
	590,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма2
	«Благоустройство»
	всего
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	9109,5
	7364,3
	7634,3

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3860,5
	3925,1
	4293,5
	6527,5
	9109,5
	7364,3
	7634,3

	Подпрограмма 3

	«Межевание земельных участков»
	всего
	23,9

	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	23,9
	88,5
	75,4
	44,7
	0,0
	44,2
	44,2

	Подпрограмма 4
	«Развитие жилищного -хозяйства в Ремонтненском сельском поселении»

	всего
	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	13,6
	10,3
	10,3

	областной бюджет

	Местный бюджет
	13,2
	32,5
	19,7
	10,3
	13,6
	10,3
	10,3

[image: image2.png]

3
11